
1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10308/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Александра Богићевића за вршиоца 
дужности помоћника министра пољопривреде, шумарства и водопривреде – Сектор за 
рурални развој, 24 Број: 119-894/2023 од 23.02.2023. године. Поменуто решење објављено 
је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 15 од 24. фебруара 2023. године на страни број 
25;  

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Александра Богићевића за вршиоца 
дужности помоћника министра пољопривреде, шумарства и водопривреде – Сектор за 
рурални развој, 24 Број: 119-4339/2023 од 01.06.2023. године. Поменуто решење објављено 
је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 45 од 02. јуна 2023. године на страни број 40; 

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Александра Богићевића за вршиоца 
дужности помоћника министра пољопривреде, шумарства и водопривреде – Сектор за 
рурални развој, 24 Број: 119-7091/2023 од 25.08.2023. године. Поменуто решење објављено 
је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 71 од 25. августа 2023. године на страни број 
23 и 

4. Решење Владе Републике Србије о постављењу Александра Богићевића за вршиоца 
дужности помоћника министра пољопривреде, шумарства и водопривреде – Сектор за 
рурални развој, 24 Број: 119-10308/2023 од 26. октобра 2023. године. (Решење поводом 
кога смо Вам се обратили). Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике 
Србије'' бр. 93 од 27. октобра 2023. године на страни број 42. 
 

ПРИЛОГА: 4  



2 
 

 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



4585 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 

I 

Поставља се Александар Богићевић за вршиоца дужности помоћника 
министра пољопривреде, шумарства и водопривреде – Сектор за рурални 
развој од 5. новембра 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10308/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



3330 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 

I 

Поставља се Александар Богићевић за вршиоца дужности помоћника 
министра пољопривреде, шумарства и водопривреде – Сектор за рурални 
развој од 4. августа 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-7091/2023 

У Београду, 25. августа 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



644 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 

I 

Поставља се Александар Богићевић за вршиоца дужности помоћника 
министра пољопривреде, шумарства и водопривреде – Сектор за рурални 
развој од 2. фебруара 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-894/2023 

У Београду, 23. фебруара 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



2052 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 

I 

Поставља се Александар Богићевић за вршиоца дужности помоћника 
министра пољопривреде, шумарства и водопривреде – Сектор за рурални 
развој од 3. маја 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-4339/2023 

У Београду, 1. јуна 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10330/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Игорa Поповићa за вршиоца дужности 
помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, 
подршку локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији, 24 Број: 
119-8774/2022 од 25.11.2022. године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник 
Републике Србије'' бр. 130 од 25. новембра 2022. године на страни број 7; 

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Игорa Поповићa за вршиоца дужности 
помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, 
подршку локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији, 24 Број: 
119-644/2023 од 26.01.2023. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике 
Србије'' бр. 6 од 27. јaнуара 2023. године на страни број 21; 

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Игорa Поповићa за вршиоца дужности 
помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, 
подршку локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији, 24 Број: 
119-3617/2023 од 11.05.2023. године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник 
Републике Србије'' бр. 39 од 12. маја 2023. године на страни број 41; 

4. Решење Владе Републике Србије о постављењу Игорa Поповићa за вршиоца дужности 
помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, 
подршку локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији, 24 Број: 
119-6956/2023 од 02.08.2023. године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник 
Републике Србије'' бр. 65 од 04. августа 2023. године на страни број 13 и 

5. Решење Владе Републике Србије о постављењу Игорa Поповићa за вршиоца дужности 



2 
 

помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, 
подршку локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији, 24 Број: 
119-10330/2023 од 26. октобра 2023. године. (Решење поводом кога смо Вам се обратили). 
Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 93 од 27. октобра 
2023. године на страни број 47. 
 

ПРИЛОГА: 5  

 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



 

4604 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се  Игор Поповић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, подршку 
локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији од 
7. новембра 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10330/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



3171 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се Игор Поповић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, подршку 
локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији од 
6. августа 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-6956/2023 

У Београду, 2. августа 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



237 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се  Игор Поповић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, подршку 
локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији од 
4. фебруара 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-644/2023 

У Београду, 26. јануара 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1782 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се  Игор Поповић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, подршку 
локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији од 
5. маја 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-3617/2023 

У Београду, 11. маја 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



4293 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18 и 157/20) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се Игор Поповић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за правну заштиту, подршку 
локалној самоуправи и имовинско-правне послове на Косову и Метохији од 
3. новембра 2022. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-8774/2022 

У Београду, 25. новембра 2022. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10333/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Јелене Стојковић за вршиоца дужности 
помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и 
реализацију инфраструктурних пројеката, 24 Број: 119-8775/2022 од 25.11.2022. године. 
Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 130 од 25. 
новембра 2022. године на страни број 7; 

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Јелене Стојковић за вршиоца дужности 
помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и 
реализацију инфраструктурних пројеката, 24 Број: 119-668/2023 од 26.01.2023. године. 
Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 6 од 27. јaнуара 
2023. године на страни број 21;  

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Јелене Стојковић за вршиоца дужности 
помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и 
реализацију инфраструктурних пројеката, 24 Број: 119-3618/2023 од 11.05.2023. године. 
Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 39 од 12. маја 
2023. године на страни број 41; 

4. Решење Владе Републике Србије о постављењу Јелене Стојковић за вршиоца дужности 
помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и 
реализацију инфраструктурних пројеката, 24 Број: 119-6955/2023 од 02.08.2023. године. 
Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 65 од 04. августа 
2023. године на страни број 13 и  

5. Решење Владе Републике Србије о постављењу Јелене Стојковић за вршиоца дужности 



2 
 

помоћника директора Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и 
реализацију инфраструктурних пројеката, 24 Број: 119-10333/2023 од 26. октобра 2023. 
године. (Решење поводом кога смо Вам се обратили). Поменуто решење објављено је у 
листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 93 од 27. октобра 2023. године на страни број 47. 
 

ПРИЛОГА: 5  

 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



 

4603 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се  Јелена Стојковић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и реализацију 
инфраструктурних пројеката од 7. новембра 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10333/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



 

4603 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се  Јелена Стојковић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и реализацију 
инфраструктурних пројеката од 7. новембра 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10333/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



3170 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се Јелена Стојковић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и реализацију 
инфраструктурних пројеката од 6. августа 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-6955/2023 

У Београду, 2. августа 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



236 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се  Јелена Стојковић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и реализацију 
инфраструктурних пројеката од 4. фебруара 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-668/2023 

У Београду, 26. јануара 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1783 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се  Јелена Стојковић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и реализацију 
инфраструктурних пројеката од 5. маја 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-3618/2023 

У Београду, 11. маја 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



4292 

На основу члана 5. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18 и 157/20) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се  Јелена Стојковић за вршиоца дужности помоћника директора 
Канцеларије за Косово и Метохију – Сектор за планирање и реализацију 
инфраструктурних пројеката од 3. новембра 2022. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-8775/2022 

У Београду, 25. новембра 2022. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10225/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Мирослава Гачевића за вршиоца дужности 
помоћника министра за европске интеграције – Сектор за политичке и економске 
критеријуме у процесу приступања Европској унији, 24 Број: 119-8989/2022 од 25.11.2022. 
године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 130 од 
25. новембра 2022. године на страни број 13; 

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Мирослава Гачевића за вршиоца дужности 
помоћника министра за европске интеграције – Сектор за политичке и економске 
критеријуме у процесу приступања Европској унији, 24 Број: 119-698/2023 од 23.02.2023. 
године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 15 од 24. 
фебруара 2023. године на страни број 26;  

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Мирослава Гачевића за вршиоца дужности 
помоћника министра за европске интеграције – Сектор за политичке и економске 
критеријуме у процесу приступања Европској унији, 24 Број: 119-3543/2023 од 27.04.2023. 
године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 34 од 28. 
априла 2023. године на страни број 16; 

4. Решење Владе Републике Србије о постављењу Мирослава Гачевића за вршиоца дужности 
помоћника министра за европске интеграције – Сектор за политичке и економске 
критеријуме у процесу приступања Европској унији, 24 Број: 119-6536/2023 од 27.07. 2023. 
године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 63 од 28. 
јулa 2023. године на страни број 44 и 

5. Решење Владе Републике Србије о постављењу Мирослава Гачевића за вршиоца дужности 



2 
 

помоћника министра за европске интеграције – Сектор за политичке и економске 
критеријуме у процесу приступања Европској унији, 24 Број: 119-10225/2023 од 26. октобра 
2023. године. (Решење поводом кога смо Вам се обратили). Поменуто решење објављено 
је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 93 од 27. октобра 2023. године на страни број 
44. 
 

ПРИЛОГА: 5  

 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



 

4591 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра за европске 
интеграције 

I 

Поставља се Мирослав Гачевић за вршиоца дужности помоћника министра за 
европске интеграције – Сектор за политичке и економске критеријуме у 
процесу приступања Европској унији од 1. новембра 2023. године, на три 
месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10225/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



3042 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра за европске 
интеграције 

I 

Поставља се Мирослав Гачевић за вршиоца дужности помоћника министра за 
европске интеграције – Сектор за политичке и економске критеријуме у 
процесу приступања Европској унији од 31. јула 2023. године, на три 
месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-6536/2023 

У Београду, 27. јула 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



651 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра за европске 
интеграције 

I 

Поставља се Мирослав Гачевић за вршиоца дужности помоћника министра за 
европске интеграције – Сектор за политичке и економске критеријуме у 
процесу приступања Европској унији од 29. јануара 2023. године, на три 
месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-698/2023 

У Београду, 23. фебруара 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



4322 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18 и 157/20) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра за европске 
интеграције 

I 

Поставља се Мирослав Гачевић за вршиоца дужности помоћника министра за 
европске интеграције – Сектор за политичке и економске критеријуме у 
процесу приступања Европској унији од 28. октобра 2022. године, на три 
месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-8989/2022 

У Београду, 25. новембра 2022. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10166/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Небојше Скорића за вршиоца дужности 
директора Авио-службе Владе, 24 Број: 119-331/2023 од 26.01.2023. године. Поменуто 
решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 6 од 27. јaнуара 2023. 
године на страни број 22; 

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Небојше Скорића за вршиоца дужности 
директора Авио-службе Владе, 24 Број: 119-3183/2023 од 20.04.2023. године. Поменуто 
решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 32 од 21. aприла 2023. 
године на страни број 7; 

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Небојше Скорића за вршиоца дужности 
директора Авио-службе Владе, 24 Број: 119-6602/2023 од 27.07.2023. године. Поменуто 
решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 63 од 28. јулa 2023. године 
на страни број 45 и 

4. Решење Владе Републике Србије о постављењу Небојше Скорића за вршиоца дужности 
директора Авио-службе Владе, 24 Број: 119-10166/2023 од 26. октобра 2023. године. 
(Решење поводом кога смо Вам се обратили). Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. 
гласник Републике Србије'' бр. 93 од 27. октобра 2023. године на страни број 46. 
 

ПРИЛОГА: 4  



2 
 

 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



 

4601 

На основу члана 3. став 1. Уредбе о оснивању Авио-службе Владе 
(„Службени гласник РС”, број 51/06), члана 67а Закона о државним 
службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – 
исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18, 
157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности директора Авио-службе Владе 

I 

Поставља се Небојша Скорић за вршиоца дужности директора Авио-службе 
Владе од 31. октобра 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10166/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



238 

На основу члана 3. став 1. Уредбе о оснивању Авио-службе Владе 
(„Службени гласник РС”, број 51/06), члана 67а Закона о државним 
службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – 
исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 157/20 и 
142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности директора Авио-службе Владе 

I 

Поставља се Небојша Скорић за вршиоца дужности директора Авио-службе 
Владе од 28. јануара 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-331/2023 

У Београду, 26. јануара 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



3046 

На основу члана 3. став 1. Уредбе о оснивању Авио-службе Владе 
(„Службени гласник РС”, број 51/06), члана 67а Закона о државним 
службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – 
исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18, 
157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник 
РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 
7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности директора Авио-службе Владе 

I 

Поставља се Небојша Скорић за вршиоца дужности директора Авио-службе 
Владе од 30. јула 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-6602/2023 

У Београду, 27. јула 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1503 

На основу члана 3. став 1. Уредбе о оснивању Авио-службе Владе 
(„Службени гласник РС”, број 51/06), члана 67а Закона о државним 
службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – 
исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 157/20 и 
142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 
55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 
44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности директора Авио-службе Владе 

I 

Поставља се Небојша Скорић за вршиоца дужности директора Авио-службе 
Владе од 29. априла 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-3183/2023 

У Београду, 20. априла 2023. године 

Влада 

Потпредседник Владе, 

Милош Вучевић, с.р. 



1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10307/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Оливерe Дурлевић за вршиоца дужности 
помоћника директора Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за 
послове саобраћаја, 24 Број: 119-8726/2022 од 10.11.2022. године. Поменуто решење 
објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 124 од 10. новембра 2022. године 
на страни број 17; 

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Оливерe Дурлевић за вршиоца дужности 
помоћника директора Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за 
послове саобраћаја, 24 Број: 119-692/2023 од 02.02.2023. године. Поменуто решење 
објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 08 од 03. фебруара 2023. године на 
страни број 20 

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Оливерe Дурлевић за вршиоца дужности 
помоћника директора Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за 
послове саобраћаја, 24 Број: 119-3616/2023 од 11.05.2023. године. Поменуто решење 
објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 39 од 12. маја 2023. године на 
страни број 42; 

4. Решење Владе Републике Србије о постављењу Оливерe Дурлевић за вршиоца дужности 
помоћника директора Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за 
послове саобраћаја, 24 Број: 119-6690/2023 од 27.07.2023. године. Поменуто решење 
објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 63 од 28. јулa 2023. године на страни 
број 46 и  

5. Решење Владе Републике Србије о постављењу Оливерe Дурлевић за вршиоца дужности 



2 
 

помоћника директора Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за 
послове саобраћаја, 24 Број: 119-10307/2023 од 26. октобра 2023. године. (Решење 
поводом кога смо Вам се обратили). Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник 
Републике Србије'' бр. 93 од 27. октобра 2023. године на страни број 47. 
 

ПРИЛОГА: 5  

 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



 

4605 

На основу члана 7. став 1. Уредбе о Управи за заједничке послове 
републичких органа („Службени гласник РСˮ, бр. 63/13, 73/17 – др. пропис 
и 76/17), члана 67а Закона о државним службеницима („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – 
исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. 
став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. 
закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Управе за 
заједничке послове републичких органа 

I 

Поставља се Оливера Дурлевић за вршиоца дужности помоћника директора 
Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за послове 
саобраћаја од 10. новембра 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10307/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



1787 

На основу члана 7. став 1. Уредбе о Управи за заједничке послове 
републичких органа („Службени гласник РСˮ, бр. 63/13, 73/17 – др. пропис 
и 76/17), члана 67а Закона о државним службеницима („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – 
исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. 
став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. 
закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Управе за 
заједничке послове републичких органа 

I 

Поставља се Оливера Дурлевић за вршиоца дужности помоћника директора 
Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за послове 
саобраћаја од 8. маја 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-3616/2023 

У Београду, 11. маја 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



3049 

На основу члана 7. став 1. Уредбе о Управи за заједничке послове 
републичких органа („Службени гласник РСˮ, бр. 63/13, 73/17 – др. пропис 
и 76/17), члана 67а Закона о државним службеницима („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – 
исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. 
став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. 
закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Управе за 
заједничке послове републичких органа 

I 

Поставља се Оливера Дурлевић за вршиоца дужности помоћника директора 
Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за послове 
саобраћаја од 9. августа 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-6690/2023 

У Београду, 27. јула 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



4124 

На основу члана 7. став 1. Уредбе о Управи за заједничке послове 
републичких органа („Службени гласник РСˮ, бр. 63/13, 73/17 – др. пропис 
и 76/17), члана 67а Закона о државним службеницима („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – 
исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18 и 157/20) и члана 43. став 2. 
Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. 
закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Управе за 
заједничке послове републичких органа 

I 

Поставља се Оливера Дурлевић за вршиоца дужности помоћника директора 
Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за послове 
саобраћаја од 6. новембра 2022. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-8726/2022 

У Београду, 10. новембра 2022. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



363 

На основу члана 7. став 1. Уредбе о Управи за заједничке послове 
републичких органа („Службени гласник РСˮ, бр. 63/13, 73/17 – др. пропис 
и 76/17), члана 67а Закона о државним службеницима („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 81/05 – исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – 
исправка, 116/08, 104/09, 99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. 
став 2. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 
101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. 
закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника директора Управе за 
заједничке послове републичких органа 

I 

Поставља се Оливера Дурлевић за вршиоца дужности помоћника директора 
Управе за заједничке послове републичких органа – Сектор за послове 
саобраћаја од 7. фебруара 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-692/2023 

У Београду, 2. фебруара 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10317/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Станка Благојевића за вршиоца дужности 
помоћника министра културе – Сектор за међународне односе и европске интеграције у 
области културе, 24 Број: 119-618/2023 од 26.01.2023. године. Поменуто решење објављено 
је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 6 од 27. јaнуара 2023. године на страни број 16; 

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Станка Благојевића за вршиоца дужности 
помоћника министра културе – Сектор за међународне односе и европске интеграције у 
области културе, 24 Број: 119-6019/2023 од 13.07.2023. године. Поменуто решење 
објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 58 од 14. јула 2023. године на страни 
број 20 и 

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Станка Благојевића за вршиоца дужности 
помоћника министра културе – Сектор за међународне односе и европске интеграције у 
области културе, 24 Број: 119-10317/2023 од 26. октобра 2023. године. (Решење поводом 
кога смо Вам се обратили). Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике 
Србије'' бр. 93 од 27. октобра 2023. године на страни број 42. 
 

 

ПРИЛОГА: 3  

 



2 
 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



4584 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра културе 

I 

Поставља се Станко Благојевић за вршиоца дужности помоћника министра 
културе – Сектор за међународне односе и европске интеграције у области 
културе од 30. октобра 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10317/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



217 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра културе 

I 

Поставља се Станко Благојевић за вршиоца дужности помоћника министра 
културе – Сектор за међународне односе и европске интеграције у области 
културе од 28. јануара 2023. године, на шест месеци. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-618/2023 

У Београду, 26. јануара 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



2714 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра културе 

I 

Поставља се Станко Благојевић за вршиоца дужности помоћника министра 
културе – Сектор за међународне односе и европске интеграције у области 
културе од 29. јула 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-6019/2023 

У Београду, 13. јула 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10309/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Сузане Бошковић Продановић за вршиоца 
дужности генералног секретара Министарства спољних послова, 24 Број: 119-3613/2023 од 
11.05.2023. године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' 
бр. 39 од 12. маја 2023. године на страни број 37; 

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Сузане Бошковић Продановић за вршиоца 
дужности генералног секретара Министарства спољних послова, 24 Број: 119-6912/2023 од 
02.08.2023. године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' 
бр. 65 од 04. августа 2023. године на страни број 11 и 

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Сузане Бошковић Продановић за вршиоца 
дужности генералног секретара Министарства спољних послова, 24 Број: 119-10309/2023 од 
26. октобра 2023. године. (Решење поводом кога смо Вам се обратили). Поменуто решење 
објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 93 од 27. октобра 2023. године на 
страни број 45. 
 

 

ПРИЛОГА: 3  

 



2 
 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



4595 

На основу члана 34. став 1. Закона о спољним пословима („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 126/07 – исправка и 41/09), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности генералног секретара 
Министарства спољних послова 

I 

Поставља се Сузана Бошковић Продановић за вршиоца дужности генералног 
секретара Министарства спољних послова од 6. новембра 2023. године, на 
три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10309/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



3162 

На основу члана 34. став 1. Закона о спољним пословима („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 126/07 – исправка и 41/09), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности генералног секретара 
Министарства спољних послова 

I 

Поставља се Сузана Бошковић Продановић за вршиоца дужности генералног 
секретара Министарства спољних послова од 5. августа 2023. године, на три 
месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-6912/2023 

У Београду, 2. августа 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1769 

На основу члана 34. став 1. Закона о спољним пословима („Службени 
гласник РС”, бр. 116/07, 126/07 – исправка и 41/09), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности генералног секретара 
Министарства спољних послова 

I 

Поставља се Сузана Бошковић Продановић за вршиоца дужности генералног 
секретара Министарства спољних послова од 4. маја 2023. године, на три 
месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-3613/2023 

У Београду, 11. маја 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



4593 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра науке, 
технолошког развоја и иновација 

I 

Поставља се Владимир Радовановић за вршиоца дужности помоћника 
министра науке, технолошког развоја и иновација – Сектор за иновације, 
трансфер технологије и технолошки развој од 25. новембра 2023. године, на 
три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10261/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



705 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра науке, 
технолошког развоја и иновација 

I 

Поставља се Владимир Радовановић за вршиоца дужности помоћника 
министра науке, технолошког развоја и иновација – Сектор за иновације, 
трансфер технологије и технолошки развој, на шест месеци. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-1430/2023 

У Београду, 23. фебруара 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10261/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Владимира Радовановића за вршиоца 
дужности помоћника министра науке, технолошког развоја и иновација – Сектор за 
иновације, трансфер технологије и технолошки развој, 24 Број: 119-1430/2023 од 23.02.2023. 
године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 15 од 24. 
фебруара 2023. године на страни број 40; 

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Владимира Радовановића за вршиоца 
дужности помоћника министра науке, технолошког развоја и иновација – Сектор за 
иновације, трансфер технологије и технолошки развој, 24 Број: 119-7139/2023 од 25.08.2023. 
године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 71 од 25. 
августа 2023. године на страни број 26 и 

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Владимира Радовановића за вршиоца 
дужности помоћника министра науке, технолошког развоја и иновација – Сектор за 
иновације, трансфер технологије и технолошки развој, 24 Број: 119-10261/2023 од 26. 
октобра 2023. године. (Решење поводом кога смо Вам се обратили). Поменуто решење 
објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 93 од 27. октобра 2023. године на 
страни број 44. 
 

 



2 
 

ПРИЛОГА: 3  

 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



3342 

На основу члана 25. став 3. Закона о државној управи („Службени гласник 
РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 30/18 – др. закон и 47/18), члана 67а 
Закона о државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 
– исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности помоћника министра науке, 
технолошког развоја и иновација 

I 

Поставља се Владимир Радовановић за вршиоца дужности помоћника 
министра науке, технолошког развоја и иновација – Сектор за иновације, 
трансфер технологије и технолошки развој од 24. августа 2023. године, на 
три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-7139/2023 

У Београду, 25. августа 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1 
 

1 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

ВРХОВНО ЈАВНО ТУЖИЛАШТВО 

Немањина 22 – 26 

11000 БЕОГРАД 

 

Веза: Ваш број УТ.I. бр. 14/23 

 

- Данијела Слијепчевић, јавни тужилац Врховног јавног тужилаштва – 

 

Предмет: Прилози уз Предлог за подношење тужбе за поништај Решења 24 Број: 119-10334/2023 
од 26. октобра 2023. године 

 

Поштована госпођо Слијепчевић,  

Поводом Вашег дописа УТ.I.бр.14/23 којим нас обавештавате да је потребно да Врховном јавном 
тужилаштву у Београду неодложно доставимо на увид решење против кога предлажемо 
подношење тужбе у управном спору, односно решења којима доказујемо његову незаконитост, као 
и да Вам доставимо податке о бројевима службеног гласила у којима су она објављена, у прилогу 
Вам достављамо: 

1. Решење Владе Републике Србије о постављењу Борислава Тајића за вршиоца дужности 
заменика директора Канцеларије за Косово и Метохију, 24 Број: 119-8773/2022 од 
25.11.2022. године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' 
бр. 130 од 25. новембра 2022. године на страни број 6; 

2. Решење Владе Републике Србије о постављењу Борислава Тајића за вршиоца дужности 
заменика директора Канцеларије за Косово и Метохију, 24 Број: 119-649/2023 од 26.01.2023. 
године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 6 од 27. 
јaнуара 2023. године на страни број 21; 

3. Решење Владе Републике Србије о постављењу Борислава Тајића за вршиоца дужности 
заменика директора Канцеларије за Косово и Метохију, 24 Број: 119-3559/2023 од 
27.04.2023. године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' 
бр. 34 од 28. априла 2023. године на страни број 20; 

4. Решење Владе Републике Србије о постављењу Борислава Тајића за вршиоца дужности 
заменика директора Канцеларије за Косово и Метохију, 24 Број: 119-6958/2023 од 
26.08.2023. године. Поменуто решење објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' 
бр. 65 од 04. августа 2023. године на страни број 13 и 

5. Решење Владе Републике Србије о постављењу Борислава Тајића за вршиоца дужности 
заменика директора Канцеларије за Косово и Метохију, 24 Број: 119-10334/2023 од 26. 
октобра 2023. године (Решење поводом кога смо Вам се обратили). Поменуто решење 



2 
 

2 
 

објављено је у листу ''Сл. гласник Републике Србије'' бр. 93 од 27. октобра 2023. године на 
страни број 47. 

 

ПРИЛОГА: 5  

 

У Београду, дана 22. децембра 2023. године  

За организацију Транспарентност Србија  

Програмски директор Немања Ненадић 

 

 



4602 

На основу члана 4. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности заменика директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се Борислав Тајић за вршиоца дужности заменика директора 
Канцеларије за Косово и Метохију од 3. новембра 2023. године, на три 
месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-10334/2023 

У Београду, 26. октобра 2023. године 

Влада 

Први потпредседник Владе, 

Ивица Дачић, с.р. 



3169 

На основу члана 4. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности заменика директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се Борислав Тајић за вршиоца дужности заменика директора 
Канцеларије за Косово и Метохију од 2. августа 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-6958/2023 

У Београду, 2. августа 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



235 

На основу члана 4. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности заменика директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се Борислав Тајић за вршиоца дужности заменика директора 
Канцеларије за Косово и Метохију од 30. јануара 2023. године, на три 
месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-649/2023 

У Београду, 26. јануара 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



1628 

На основу члана 4. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18, 157/20 и 142/22) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности заменика директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се Борислав Тајић за вршиоца дужности заменика директора 
Канцеларије за Косово и Метохију од 1. маја 2023. године, на три месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-3559/2023 

У Београду, 27. априла 2023. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 



4291 

На основу члана 4. став 1. Уредбе о Канцеларији за Косово и Метохију 
(„Службени гласник РС”, бр. 75/12, 123/12 и 100/13), члана 67а Закона о 
државним службеницима („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 81/05 – 
исправка, 83/05 – исправка, 64/07, 67/07 – исправка, 116/08, 104/09, 
99/14, 94/17, 95/18 и 157/20) и члана 43. став 2. Закона о Влади 
(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

РЕШЕЊЕ 

о постављењу вршиоца дужности заменика директора Канцеларије 
за Косово и Метохију 

I 

Поставља се Борислав Тајић за вршиоца дужности заменика директора 
Канцеларије за Косово и Метохију од 29. октобра 2022. године, на три 
месеца. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

24 број 119-8773/2022 

У Београду, 25. новембра 2022. године 

Влада 

Председник, 

Ана Брнабић, с.р. 


